
UCHWAŁA NR V. 4.2024 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Wieniawa na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024r. poz.1465) oraz § 40 ust 1 Statutu Gminy Wieniawa przyjetego uchwałą Nr XXVII.5.2021 
z dnia 15 czerwca 2021 roku w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Wieniawa, 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Przyjmuje się plany pracy komisji stałych Rady Gminy Wieniawa na rok 2024, przedstawione przez 
przewodniczących poszczególnych komisji, w brzmieniu stanowiącym załączniki do niniejszej uchwały: 

1) Plan pracy Komisji Rewizyjnej, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Plan pracy Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, stanowiący załącznik 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Spraw Społecznych, stanowiący załącznik 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

6) Plan pracy Komisji Rozwoju Lokalnego, Budżetu i Finansów, stanowiący załącznik 
nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Komisje stałe Rady Gminy realizują swoje plany pracy zgodnie z zakresem kompetencji i obowiązującymi 
przepisami prawa. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr LVIII.1.2024 Rady Gminy Wieniawa z dnia 27 marca 2024r. w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Wieniawa na 2024 rok. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C5132F2-50BC-49DD-BAD6-263A0CEFA0D3. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C5132F2-50BC-49DD-BAD6-263A0CEFA0D3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V. 4.2024 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 30 października 2024 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024 

1. Kontrola realizacji uchwał Rady Gminy. 

1) Przegląd uchwał podjętych przez Radę Gminy i ich realizacji przez władze wykonawcze. 

2) Ocena skuteczności wdrażania uchwał i zgodności z przyjętymi planami. 

2. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2024. 

1) Podsumowanie wszystkich kontroli przeprowadzonych w ciągu roku. 

2) Sporządzenie raportu zawierającego wnioski, rekomendacje i ewentualne zalecenia pokontrolne. 

3. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025. 

1) Dyskusja nad priorytetami kontroli na nadchodzący rok. 

2) Konsultacje z Radą Gminy w celu ustalenia kluczowych obszarów kontroli. 

Uwaga: 

Tematyka posiedzeń wynikająca z planu pracy na 2024rok, może ulec zmianom i modyfikacjom 
w przypadku zgłoszonych nowych potrzeb, propozycji czy zleconych kontroli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C5132F2-50BC-49DD-BAD6-263A0CEFA0D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V. 4.2024 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 30 października 2024 r. 

Plan pracy Komisji Skarg  Wniosków i Petycji na rok 2024 

L.p. Zadanie Termin realizacji 
1. Przyjmowanie i wstępne  rozpatrywanie skarg  zgodnie z 

obowiązującym stanem prawnym. 
praca doraźna uzależniona od 
wpływu skargi 

2. Wypracowanie stanowiska i opinii Komisji dotyczących 
skarg na działalność Wójta i jednostek organizacyjnych. 

praca doraźna uzależniona od 
wpływu skargi 

3. Rozpatrywanie wniosków oraz petycji składanych przez 
obywateli. 

praca doraźna uzależniona od 
wpływu wniosków i petycji 

4. Prowadzenie dokumentacji prowadzonych skarg i 
rozpatrywanych wniosków. 

praca ciągła 

5. Współpraca z  Komisjami Rady . praca ciągła 

6. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień 
dotyczących rozpatrywanych  skarg. 

praca doraźna uzależniona od 
wpływu skargi 

7. Sporządzenie  rocznego sprawozdania z pracy Komisji. 
Przygotowanie planu pracy na 2025 rok. 

na koniec danego roku 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C5132F2-50BC-49DD-BAD6-263A0CEFA0D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V. 4.2024 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 30 października 2024 r. 

Plan pracy Komisji Kultury, Oświaty i Sportu na rok 2024 

1. Ocena dotychczasowej realizacji wydarzeń kulturalnych i sportowych. 

Przegląd wydarzeń kulturalnych, analizowanie ich efektywności, frekwencji i wpływu na społeczność 
lokalną. 

2. Infrastruktura sportowa w gminie. 

Przegląd stanu boisk, hal sportowych i innych obiektów. 

3. Organizacja wydarzeń kulturalnych : 

1) Omówienie planów imprez plenerowych, festynów, koncertów na 2025 rok. 

2) Współpraca z lokalnymi artystami i organizacjami społecznymi. 

4. Ocena i wspieranie programów edukacyjnych i kulturalnych. 

Dyskusja nad nowymi inicjatywami oświatowymi, artystycznymi i sportowymi, które można    wprowadzić 
w życie na terenie gminy. 

5. Podsumowanie działalności komisji w roku 2024. 

 Wnioski na kolejny rok działalności komisji. 

6. Opracowanie planu działań na rok 2025. 

7. Świąteczne wydarzenia kulturalne i sportowe. 

8. Rozliczenie środków finansowych przeznaczonych na kulturę, oświatę i sport. 

1) Ocena wykorzystania budżetu. 

2) Przygotowanie sprawozdania finansowego. 

Postanowienia końcowe 

 Komisja zastrzega sobie możliwość zwoływania dodatkowych posiedzeń, w zależności od pojawiających się 
potrzeb i problemów wynikających z funkcjonowania oświaty i kultury na terenie gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C5132F2-50BC-49DD-BAD6-263A0CEFA0D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V. 4.2024 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 30 października 2024 r. 

Plan pracy Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na rok 2024. 

1. Wsparcie dla rolników – analiza potrzeb i propozycje działań. 

1) Omówienie problemów rolników, takich jak ceny paliwa, dopłaty unijne i susze. 

2) Współpraca z instytucjami rolniczymi w celu pozyskania środków na rozwój. 

2. Modernizacja i rozwój infrastruktury wiejskiej. 

1) Ocena stanu dróg dojazdowych do pól i gospodarstw rolnych. 

2) Dyskusja nad rozwojem infrastruktury na obszarach wiejskich. 

3. Gospodarka odpadami – analiza systemu segregacji i utylizacji. 

1) Przegląd aktualnego stanu gospodarki odpadami komunalnymi. 

2) Ocena stawek opłat za odpady ponoszonych przez mieszkańców. 

4. Podsumowanie działań Komisji w roku 2024 

Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji za rok 2024 oraz planu pracy na 2025 rok. 

5. Opiniowanie uchwał związanych z podatkami na 2025 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C5132F2-50BC-49DD-BAD6-263A0CEFA0D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V. 4.2024 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 30 października 2024 r. 

Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Spraw Społecznych na rok 2024 

1. Przegląd działalności służb ratunkowych. 

1) Ocena gotowości operacyjnej służb ratowniczych, w tym Ochotniczych Straży Pożarnych z tereny Gminy 
Wieniawa. 

2) Dyskusja nad potrzebami finansowymi i sprzętowymi służb ratunkowych. 

3) Wsparcie w organizacji szkoleń z zakresu pierwszej pomocy dla mieszkańców. 

2. Bezpieczeństwo w szkołach i placówkach edukacyjnych. 

1) Spotkanie z dyrektorami szkół i przedstawicielami Policji w sprawie bezpieczeństwa w placówkach 
oświatowych. 

2) Omówienie planów ewakuacyjnych oraz działań prewencyjnych wobec przemocy i uzależnień wśród 
młodzieży. 

3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi na rzecz integracji społecznej. 

1) Omówienie działań promujących aktywność społeczną i obywatelską. 

2) Planowanie wspólnych projektów na rzecz bezpieczeństwa i wspólnoty lokalnej. 

4. Podsumowanie działań Komisji w roku 2024. 

1) Ocena realizacji celów postawionych na początku roku. 

2) Przedstawienie osiągniętych celów i wniosków. 

5. Opracowanie planu działań na rok 2025. 

1) Dyskusja nad priorytetami bezpieczeństwa publicznego i spraw społecznych na nadchodzący rok. 

2) Konsultacje z mieszkańcami i instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo. 

6. Organizacja wydarzeń na temat bezpieczeństwa publicznego. 

1) Warsztaty z zakresu pierwszej pomocy oraz bezpieczeństwa pożarowego. 

2) Kampanie edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa w domach i w ruchu drogowym. 

7. Rozliczenie budżetu komisji za rok 2024. 

1) Ocena wydatków na bezpieczeństwo publiczne i sprawy społeczne. 

2) Przygotowanie sprawozdania finansowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C5132F2-50BC-49DD-BAD6-263A0CEFA0D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr V. 4.2024 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 30 października 2024 r. 

Plan pracy Komisji Rozwoju Lokalnego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Wieniawa 
na rok 2024 

1. Ocena i monitorowanie realizacji inwestycji z budżetu 2024 roku. 

1) Podsumowanie realizowanych projektów, ich wpływu na rozwój lokalny oraz stopnia ich ukończenia. 

2. Planowanie przyszłych inwestycji w kontekście nowych środków finansowych. 

1) Omówienie możliwych źródeł finansowania nowych inwestycji. 

3. Debata nad bieżącym stanem infrastruktury drogowej i inwestycji infrastrukturalnych. 

1) Ocena potrzeb w zakresie modernizacji i rozbudowy dróg gminnych oraz innych obiektów 
infrastrukturalnych. 

4. Podsumowanie realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2024 roku. 

1) Analiza wydatków i dochodów w porównaniu z założonym budżetem, omówienie możliwych korekt. 

5. Ocena stanu finansów Gminy i prognozy na 2025 rok. 

1) Rozpoczęcie prac nad założeniami budżetu na kolejny rok. Przegląd zadań priorytetowych. 

6. Prace nad projektem budżetu Gminy na rok 2025. 

1) Omówienie wstępnych założeń budżetowych, współpraca z Wójtem Gminy i Skarbnikiem w zakresie 
opracowania szczegółowego planu finansowego. 

7. Przyjęcie opinii o projekcie budżetu Gminy na rok 2025. 

1) Ostateczna analiza i zatwierdzenie stanowiska Komisji w sprawie projektu budżetu. 

Postanowienia końcowe: 

Komisja zastrzega sobie możliwość zwoływania dodatkowych posiedzeń, w zależności od bieżących potrzeb 
związanych z realizacją zadań budżetowych, inwestycyjnych oraz finansowych gmin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C5132F2-50BC-49DD-BAD6-263A0CEFA0D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V. 4.2024 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3


	Załącznik 2 - Plan pracy Komisji Skarg  Wniosków i Petycji na rok 2024
	Załącznik 3 - Plan pracy Komisji Kultury, Oświaty i Sportu na rok 2024
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 3
	pkt 2 w zał.3 ust. 3

	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	ust. 8 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 8
	pkt 2 w zał.3 ust. 8


	Załącznik 4
	ust. 1 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 1
	pkt 2 w zał.4 ust. 1

	ust. 2 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 2
	pkt 2 w zał.4 ust. 2

	ust. 3 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 3
	pkt 2 w zał.4 ust. 3

	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4

	Załącznik 5
	ust. 1 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 1
	pkt 2 w zał.5 ust. 1
	pkt 3 w zał.5 ust. 1

	ust. 2 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 2
	pkt 2 w zał.5 ust. 2

	ust. 3 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 3
	pkt 2 w zał.5 ust. 3

	ust. 4 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 4
	pkt 2 w zał.5 ust. 4

	ust. 5 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 5
	pkt 2 w zał.5 ust. 5

	ust. 6 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 6
	pkt 2 w zał.5 ust. 6

	ust. 7 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 7
	pkt 2 w zał.5 ust. 7


	Załącznik 6
	ust. 1 w zał.6
	pkt 1 w zał.6 ust. 1

	ust. 2 w zał.6
	pkt 1 w zał.6 ust. 2

	ust. 3 w zał.6
	pkt 1 w zał.6 ust. 3

	ust. 4 w zał.6
	pkt 1 w zał.6 ust. 4

	ust. 5 w zał.6
	pkt 1 w zał.6 ust. 5

	ust. 6 w zał.6
	pkt 1 w zał.6 ust. 6

	ust. 7 w zał.6
	pkt 1 w zał.6 ust. 7




		2024-11-04T09:19:48+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




